
Nový stacionář pro
seniory v Ruprechticích
pomáhá pečujícím
rodinám.

22. 04. 2009 00:00

[id:7922|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Nový denní stacionář pro seniory v Markově ulici v Ruprechticích je otevřen od 8,00 do 16,00
každý  pracovní  den.  Poskytuje  péči  seniorům  po  dobu,  kdy  je  jejich  pečující   rodina
v zaměstnání. Ta si může díky službě kromě zaměstnání i trochu odpočinout. Tím je umožněno
seniorům zůstávat v domácím prostředí i přes pracovní vytížení jejich nejbližších.

(menší
rozlišení)

„Snažíme  se   aby  byl  den   naplněn  aktivní  činností.  Pravidelně  čteme,
hrajeme   hry,  vzpomínáme  na  zajímavé  zážitky,  občas  společně  něco
upečeme, zazpíváme si, sluníme se na na lavičkách, chodíme  na procházky a
odpočíváme.  Plně  využíváme  nejen  krásného  domu  ale  i  nádherné  jarní
zahrady.  Zdá  se   že  se  našim  prvním  uživatelům  u  nás  líbí,“  vysvětluje
Simona Eliášová, vedoucí.

Stacionář zatím využívá pět seniorů a další se připravují. Pokud by  služba přišla vhod, stačí se
informovat na telefonu 603 359 634 nebo se  přijít  podívat. Od června by měla být zajištěna i
vlastní doprava mikrobusem.

„Velmi obdivujeme a vážíme si rodinných příslušníků kteří nám své rodiče svěřují, protože hlavní
péče spočívá především na nich. My jim přes  den jen trochu ulevíme. Každý kdo doma pečuje o své
rodiče si zaslouží hluboké uznání.“ pokračuje Simona Eliášová.

Program denního stacionáře je doplněn odpoledními kluby pro veřejnost od 14 hodin. V úterý je
cvičení paměti, ve středu společenská zábava, ve čtvrtek protahovací cvičení a od 16 hodin

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/stacionar1_f25e532ce5.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_stacionar1_f25e532ce5.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_stacionar1_f25e532ce5.jpg


pánský klub.

Zdá se, že  nové služby seniorům v Ruprechticích nacházejí své uplatnění a to je dobře. Starší
spoluobčané si to jistě zaslouží.


